[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  01.10.2025г.     №  2691

О проведении  аукциона по продаже права на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

На основании  ст. 17.1  Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе», Решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 23 декабря 2013 г. N 4/37-256 "Об утверждении Положения о порядке установки (размещения) рекламных конструкций, условий использования имущества Вольского муниципального района в целях установки (размещения) и эксплуатации рекламных конструкций, порядке выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Вольского муниципального района" (с изменениями и дополнениями), постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области от 28.07.2025г. №2065 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Вольского муниципального района», ст.35 Устава Вольского муниципального района, Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений по продаже права на  установку  и эксплуатацию рекламных конструкций:

Лот №1 – Рекламный щит двухсторонний – билборд информационное поле 3*6 (статья 7 пункт 1 подпункт 11) расположенный по адресу:
Саратовская область, г.Вольск, ул. Линейная, в районе д. 15 (9 м от края дорожного полотна).

Лот №2 – Рекламный щит двухсторонний – билборд информационное поле 3*6 (статья 7 пункт 1 подпункт 10) расположенный по адресу:
Саратовская область, г.Вольск, ул. Петровского в районе д. 15 А (8 м от края дорожного полотна).

Лот №3 – Рекламный щит двухсторонний – билборд информационное поле 3*6 (статья 7 пункт 1 подпункт 4) расположенный по адресу:
Саратовская область, г.Вольск, ул. Комсомольская, в районе  д.245 ( 8,5 м от края дорожного полотна).

Лот №4 – Рекламный щит двухсторонний – билборд информационное поле 3*6 (статья 7 пункт 1 подпункт 13) расположенный по адресу:
Саратовская область, г.Вольск, ул. Коммунарная, в районе д. 23 ( 8 м от края дорожного полотна).

Лот №5 – Рекламный щит двухсторонний – билборд информационное поле 3*6 (статья 7 пункт 1 подпункт 4) расположенный по адресу:
Саратовская область, г.Вольск, ул. Лысенко, в районе д. 45 (11,5 м от края дорожного полотна).

      2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте администрации Вольского муниципального района Саратовской области «Вольск.рф» в сети «Интернет», в газетах «Вольская жизнь» и «Вольский деловой вестник».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.
Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов